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Nome do Evento: Palestra Online “As Engenharias e as Cidades Inteligentes”. 

Data do Evento: 23/08/2022. 

Horário do Evento: 19h às 21h (02 horas). 

Plataforma de transmissão: Zoom. 

ID Vídeo/link de acesso: ID: 847 3246 3829 

Link de acesso: https://us02web.zoom.us/rec/share/YK7fidCCah8g9gehCZgQdev4j-

WCxfu3oiW6zhAUyyDgs16Lvi_taKvkN4zt7HpQ.5fKKH5n1S0W8EfxT?startTime=1661292686000 

Data/hora de divulgação: 20 dias antecedentes 
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Relação de Inscritos: 

Nome Nº Reg Prof. CPF 

Ana Maria de Carvalho Lucas 5069872434 374.787.128-35 

Arthur Ciciliati Spada   369.700.558-84 

Carlos César Soares De Oliveira 5070471173 092.168.148-88 

Carlos Eduardo Cintra Pacheco 0500373496 914.852.668-15 

Celso Amaro Rodrigues 0600767830 961.848.258-87 

Cícero Terto Gomes  5070695685 278.956.918-56 

Daniel Orlandini Jr   046.719.598-60 

Dib Gebara 0600735323 020.343.328-90 

EDMO JOSÉ STAHL CARDOSO 060 1676629 865.811.638-72 

Edson Ricci do Carmo 5069061196 352.623.948-76 

Elid Rossetti Stahl Cardoso   961.824.908-53 

Ettore Ciciliati Spada   395.519.568-69 

Fábio Chagas Orsi   110.052.798-29 

Gabriel Hennes Veronese   103.086.539-63 

Geovana de Albuquerque Marques   034.532.492-75 

Guilherme Mariano Duarte de Souza   033.673.612-67 

GUMERCINDO FERREIRA DA SILVA 06050714620 065.345.668-93 

Helton Bassi Filippini 5061922187 260.140.298-93 

Igor Figueiredo Guedes    112.843.776-79 

Ivan Rossetti 5061318902 267.085.478-80 

Jefferson Ribeiro Ferreira   063.461.258-18 

JOAQUIM JOSÉ DA COSTA LINO 0645042160 096.854.518-18 

José Sebastião Spada 0601398303 780.376.978-00 

Karen Soares Fukuhara   326.131.228-97 

Leandro Zanelato 5062852973 269.488.638-84 

Lígia Rodrigues Guidolin  A6003-8 031.595.958-46 

Luan César Damaceno Cavalcante Lima   136.436.604-56 

Maria Arminda de Camargo Neves Sacchi CREA 0400276880 285.845.116-87 

Maria Teresa Ciciliati Spada   042.299.808-76 

Marlon Capello 5069396490 366.769.848-81 

MICHEL SAHADE FILHO  Crea 0601466499 042.271.298-18 

Nivaldo de Jesus Lima    059.063.578-66 

Ria Nilce Conti Sacilotto A6008-9 031.595.968-18 

Rosane Tagliari   077.557.238-10 

Selma Salles da Silva Pacheco19 0600577940 447.915.268-72 

Thaís Oliveira Pandeló Zanelato 5069102428 366.688.298-64 

Tulio Rodrigues Guidoolin   382.610.488-96 

Yarosly Elieth Blandón Castro   098.542.301-39 
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Total de Inscritos: 38 profissionais 

Participantes: 25 profissionais  

Evolução por hora: 

• Início – 1h: 25 participantes 

• 1h – 2h: 23 participantes 
 

 

Sala Virtual (Prints): 
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Interatividade com os participantes: 

00:48:37 José S. Spada: Boa noite a todos 
00:48:54 Daniel: Boa noite a todos 
00:49:27 José S. Spada: Boa noite grande amigo Michel de Orinhos 
00:50:03 MICHEL: Boa noite Spada, prazer participar com vcs. 
00:54:54 Edmo Stahl Cardoso: Boa Noite à todos 
00:56:10 Carlos César Soares de Oliveira: Boa noite!Francisco Morato - SP 
02:17:08 Suporte Técnico: Link para avaliar o evento e baixar o certificado: 
https://web.sisobras.com.br/associacao/public/frmAppCertificado.aspx?associacao=44 
02:19:16 Priscila: Excelente palestra!!! 
02:19:30 Priscila: Parabéns AEAN pelo evento!!! 
02:24:29 Edmo Stahl Cardoso: Assunto super interessante, ótima explanação. 
02:31:42 Joaquim: Agradeço ao do Engº Spada em nome de todos associados da 
Associação de Artur, excelente tema, ótima explanação do engº Cesarino.... 
02:32:21 Suporte Técnico: Link para avaliar o evento e baixar o certificado: 
https://web.sisobras.com.br/associacao/public/frmAppCertificado.aspx?associacao=44 
02:32:44 Nivaldo de Jesus Lima: Obrigado. Ótima palestra 
02:34:40 Daniel: Excelente palestra 

 

Lista de presença da palestra:  

Nome CPF 23 

Ana Maria de Carvalho Lucas 374.787.128-35 . 

Arthur Ciciliati Spada 369.700.558-84 P 

Carlos César Soares De Oliveira 092.168.148-88 P 

Carlos Eduardo Cintra Pacheco1 914.852.668-15 P 

Celso Amaro Rodrigues 961.848.258-87 P 

Cícero Terto Gomes  278.956.918-56 . 

Daniel Orlandini Jr 046.719.598-60 P 

Dib Gebara 020.343.328-90 P 

EDMO JOSÉ STAHL CARDOSO 865.811.638-72 P 

Edson Ricci do Carmo 352.623.948-76 . 

Elid Rossetti Stahl Cardoso 961.824.908-53 P 

Ettore Ciciliati Spada 395.519.568-69 P 

Fábio Chagas Orsi 110.052.798-29 P 

Gabriel Hennes Veronese 103.086.539-63 . 

Geovana de Albuquerque Marques 034.532.492-75 . 

Guilherme Mariano Duarte de Souza 033.673.612-67 . 

GUMERCINDO FERREIRA DA SILVA 065.345.668-93 . 

Helton Bassi Filippini 260.140.298-93 P 

Igor Figueiredo Guedes  112.843.776-79 P 
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Ivan Rossetti 267.085.478-80 P 

Jefferson Ribeiro Ferreira 063.461.258-18 P 

JOAQUIM JOSÉ DA COSTA LINO 096.854.518-18 P 

José Sebastião Spada 780.376.978-00 P 

Karen Soares Fukuhara 326.131.228-97 P 

Leandro Zanelato 269.488.638-84 P 

Lígia Rodrigues Guidolin  031.595.958-46 P 

Luan César Damaceno Cavalcante Lima 136.436.604-56 . 

Maria Arminda de Camargo Neves Sacchi 285.845.116-87 P 

Maria Teresa Ciciliati Spada 042.299.808-76 P 

Marlon Capello 366.769.848-81 . 

MICHEL SAHADE FILHO  042.271.298-18 P 

Nivaldo de Jesus Lima  059.063.578-66 P 

Ria Nilce Conti Sacilotto 031.595.968-18 P 

Rosane Tagliari 077.557.238-10 P 

Selma Salles da Silva Pacheco19 447.915.268-72 P 

Thaís Oliveira Pandeló Zanelato 366.688.298-64 . 

Tulio Rodrigues Guidoolin 382.610.488-96 . 

Yarosly Elieth Blandón Castro 098.542.301-39 . 

 

Perfil dos participantes da palestra: 

 

 

13%

21%

11%

55%

Perfil por Faixa Etária

18 à 25

26 à 35

36 à 45

acima 45
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68%

32%

Perfil por Gênero

Masculino

Feminino

53%
47%

Perfil Associação

Associado

Não Associado
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87%

13%

Perfil do Participante

Profissional

Estudante

58%

5%3%

5%

29%

Perfil por Formação

Engenheiro(a)

Arquiteto(a)

Técnico

Tecnólogo

Outros
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Informações Geográficas: 

Artur Nogueira 19 

Balneário Camboriú 1 

Cabreúva 1 

Campinas 1 

Cosmópolis 3 

Engenheiro Coelho 3 

Francisco Morato 1 

Hortolandia 1 

Ilha Solteira 1 

Leme 1 

Nova Odessa  1 

Ourinhos  1 

Paulínia  2 

São Paulo  2 

 

Pesquisa de Avaliação do Evento (até 26/08/2022) 

Perguntas da Pesquisa de Avaliação do Evento: 

1 - Divulgação do evento. 

2 - Programação do evento. 

3 - Organização do evento. 

4 - Tema(s) abordado(s). 

5 - Conhecimento do(s) ministrante(s) em relação ao(s) tema(s) da(s) atividade(s). 

6 - Adequações das instalações e realização do evento. 

7 - Você indicaria a outras pessoas a participação neste vento? Justifique. 

8 - Comentários opcionais (sugestões, pontos positivos e negativos). 

Respostas da Pesquisa de Avaliação do Evento (Legenda): 

E - Excelente  M - Médio  P - Péssimo 

B - Bom  F - Fraco  N - Não se aplica 
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Participante Data_Pesquisa R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R7_Justificativa R8 

MICHEL SAHADE FILHO  
23/08/2022 

20:48 B E E E B B S     

Anônima 
23/08/2022 

21:02 E E E E E E S     

Carlos César Soares De Oliveira 
23/08/2022 

21:03 E E E E E E S Excelente Didática    

Fábio Chagas Orsi 
23/08/2022 

21:03 E E E E E N S     

Karen Soares Fukuhara 
23/08/2022 

21:07 E E E E E N S     

Ria Nilce Conti Sacilotto 
23/08/2022 

21:31 E E E E E E S 

Muito instrutiva e atual. Proporciona 
uma visão de planejamento e metas 
muito clara, chamando a atenção 
para pontos cruciais. 

Penso que foi muito útil 
neste momento em que 
estamos revendo o Plano 
Diretor da cidade de Artur 
Nogueira. Uma pena ter 
havido tão poucos 
participantes. 

José Sebastião Spada 
23/08/2022 

21:58 B E E E E E S por ser nosso futuro e está próximo   

Maria Teresa Ciciliati Spada 
23/08/2022 

22:02 E E E E E E S tema atual   

Arthur Ciciliati Spada 
23/08/2022 

22:06 B E E E E E S futuro da humanidade   

Ettore Ciciliati Spada 
23/08/2022 

22:09 E E E E E E S futuro esta logo aí   

Helton Bassi Filippini 
23/08/2022 

22:10 E E E E E E S     

 

Modelo de certificado da palestra: 

 


